nos termos do disposto no artigo 38.º da LTFP, a posição 
remuneratória de referência será a 1.ª posição remuneratória da categoria de 
assistente operacional, nível 5 da Tabela Remuneratória Única, a que 
corresponde atualmente a remuneração ilíquida de 878,41€ (oitocentos e 
setenta e oito euros e quarenta e um cêntimos). 9. Requisitos de admissão: Só 
podem ser admitidos ao procedimento concursal as pessoas que, até ao termo 
do prazo fixado para a apresentação das candidaturas, satisfaçam os seguintes 
requisitos, gerais e específicos, nos termos do artigo 17.º e alínea c) do n.º 1 do